
Município de Capanema - PR

DECRETO N." 8.019, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026.

Exonerø o Sr. Igor Daniel Sapper, do Cørgo
Comissíonado Executìvo (CCE) de Dìretor do De-
p artamento de S ístemas, Progrømas, Planej amento

e Avaliação.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná., no uso de suas atribuições le-
gais, nos termos do art. I23,I, da Lei Orgânica Municipal e art. 9o, II, da Lei Municipal no

8771200r,

RESOLVE

Art. 1o Exonerar o Sr. Igor Daniel Sapper, do Cargo Comissionado Executivo (CCE) de
Diretor do Departamento de Sistemas, Programas, Planejamento e Avaliaçao, código CCE, lo-
tado na Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE.

Art,2o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodo-
via Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 04 de fevereiro de 2026.

N
cípal

Publicado no DIOEM 4/42026,
Fdição 1862, Págína(sJ 6.

Avenida Govemador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 -Fone:(46)3552-1321
CNPJ no 7 5.97 2.7 60 / 000 I -60 - Tvr-.r,"w. capanernu.¡rr. gor,.hr Pågina: I


